

**Reconstructia str. Hirbovat din s.
Firladeni, r-l Causeni Etapa I
Sector PC 3+75 -11+75**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 435 700,36 Lei

Intocmit in prețuri curente 28.08.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reconstructia strazii Hirbovat 1.1. Defrisarea copacilor				
1	TsG08D	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente foioase tari si bradul, inclusiv transportarea mauală a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm	buc	3,0000	65,310 59,360	195,930 178,080
2	TsG17A	Scoaterea cu defrisator montat pe tractor S-1500, de pe terenurile de lunca, a arborilor taiati in scaun, avind diametrele pina la 40 cm	100 buc	0,0300	564,000 0,000	16,920 0,000
3	TrI1AG03 G2	Materialele din grupa G - lemn rotund, subtire, de esenta rasinoase sau foioase moi - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2	t	1,9800	39,750 39,750	78,705 78,705
4	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	1,9800	5,404 0,000	10,700 0,000
		<i>Total</i>	Lei			302,255
		Total Defrisarea copacilor Inclusiv salariu				302,255 256,785

1	2	3	4	5	6	7
		1.2. Decaparea pamintului vegetal				
5	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	7,2000	1 056,400 0,000	7 606,080 0,000
6	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3	7,2000	612,500 0,000	4 410,000 0,000
7	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	1 080,0000	4,640 0,000	5 011,200 0,000
8	TsC51B	Lucrari la descarcare	100 m3	7,2000	180,080 19,080	1 296,576 137,376
		<i>Total</i>	Lei			18 323,856
		Total Decaparea pamintului vegetal Inclusiv salariu				18 323,856 137,376
		1.3. Demolarea podet				
9	DI122	Demolarea elementelor podurilor	m3	9,1100	1 216,000 424,000	11 077,760 3 862,640
10	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	22,7700	4,640 0,000	105,660 0,000
		<i>Total</i>	Lei			11 183,420
		Total Demolarea podet Inclusiv salariu				11 183,420 3 862,640
		1.4. Lucrari de terasament				
11	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	30,3000	1 371,800 0,000	41 565,540 0,000
12	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	9,0000	787,500 0,000	7 087,500 0,000

1	2	3	4	5	6	7
13	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	1 638,0000	<u>4,640</u> 0,000	<u>7 600,320</u> 0,000
14	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	9,0000	<u>1 172,400</u> 0,000	<u>10 551,600</u> 0,000
15	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	21,3000	<u>787,500</u> 0,000	<u>16 773,750</u> 0,000
16	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	3 876,6000	<u>6,140</u> 0,000	<u>23 802,320</u> 0,000
17	TsC51B	Lucrari la descarcare	100 m3	21,3000	<u>180,080</u> 19,080	<u>3 835,704</u> 406,404
18	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	18,2000	<u>1 172,400</u> 0,000	<u>21 337,680</u> 0,000
19	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	8,2000	<u>1 371,800</u> 0,000	<u>11 248,760</u> 0,000
20	TsC22K1 k=2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21B1 teren catg. II k=2 Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	100 m3	8,2000	<u>1 216,000</u> 0,000	<u>9 971,200</u> 0,000
21	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	8,2000	<u>1 172,400</u> 0,000	<u>9 613,680</u> 0,000
22	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2	116,1700	<u>118,560</u> 0,000	<u>13 773,100</u> 0,000
23	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului	100m2	33,2100	<u>251,780</u>	<u>8 361,626</u>

1	2	3	4	5	6	7
		rambleului la terasamente, pamint de categ. II			155,820	5 174,782
24	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3	4,9800	612,500 0,000	3 050,250 0,000
25	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	747,2300	4,640 0,000	3 467,140 0,000
26	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	4,9800	1 056,400 0,000	5 260,872 0,000
27	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2	33,2100	355,600 275,600	11 809,476 9 152,676
28	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	33,2100	135,180 34,980	4 489,336 1 161,686
		<i>Total</i>	Lei			213 599,854
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				213 599,854 15 895,548
		1.5. Sistemul rutier PC 3+75-11+75				
29	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din nisip-pietris h=15cm	m3	1 000,8000	233,933 7,950	234 120,152 7 956,360
30	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (piatra sparta C4 M400, h=27cm)	m3	1 252,8000	472,835 31,800	592 367,688 39 839,040
		<i>Total</i>	Lei			826 487,840
		Total Sistemul rutier PC 3+75-11+75 Inclusiv salariu				826 487,840 47 795,400
		<i>Total</i>	Lei			1 069 897,22 5
		Total Reconstructia strazii Hirbovat				1 069 897,22 5

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				67 947,749

		Total	Lei	1 069 897,22
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	15 288,24
		Total		1 085 185,46
		Cheltuieli de regie	5 %	54 259,27
		Total		1 139 444,73
		Beneficiu de daviz	5 %	56 972,24
		Total		1 196 416,97
		TVA	20 %	239 283,39
		Total deviz:		1 435 700,36
		Inclusiv salariu		67 947,75

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia str. Hirbovat din s.
Firladeni, r-l Causeni Etapa I
Sector PC 3+75 -11+75**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 435 700,36 Lei

Intocmit in prețuri curente 28.08.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	6141120100300	Stivuitor	h-om	0,4800	53,00	25,440
2.	7129020012800	Pavator	h-om	751,6800	53,00	39 839,040
3.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	194,6106	53,00	10 314,362
4.	7422090100200	Corhonitor	h-om	1,6200	53,00	85,860
5.	8141260100100	Fasonator	h-om	1,2600	53,00	66,780
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,7450	53,00	622,485
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	320,6374	53,00	16 993,782
		Total manopera				67 947,75

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	33,2100	80,00	2 656,800
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	254,3184	275,00	69 937,560
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1 527,1632	250,00	381 790,800
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,1140	250,00	28,500
5.	1421102200467	Balast	m3	1 220,9760	170,00	207 565,920
6.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	291,1860	23,00	6 697,278
		Total materiale de construcții				668 676,86

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	18,0378	400,00	7 215,120
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	314,2811	380,00	119 426,818
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	323,2224	225,00	72 725,040
4.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	27,3218	250,00	6 830,450
5.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	42,1968	250,00	10 549,200
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	89,4900	350,00	31 321,500
7.	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	2,2251	400,00	890,040
8.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	57,5480	400,00	23 019,200
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	11,4000	400,00	4 560,000

10.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	42,1968	200,00	8 439,360
11.	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	0,0564	250,00	14,100
12.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,3570	50,00	17,850
13.	2955270007615	Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	0,0564	50,00	2,820
14.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	199,9867	200,00	39 997,340
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	41,3189	200,00	8 263,780
Total utilaje de construcții						333 272,61

Total	Lei	1 069 897,22
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	15 288,24
Total		1 085 185,46
Cheltuieli de regie	5 %	54 259,27
Total		1 139 444,73
Beneficiu de daviz	5 %	56 972,24
Total		1 196 416,97
TVA	20 %	239 283,39

Total deviz: 1 435 700,36

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstrucia str. Hirbovat din s.
Firladeni, r-l Causeni Etapa I Sector PC 3+75 -
11+75

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reconstrucia strazii Hirbovat				
		1.1. Defrisarea copacilor				
1	TsG08D	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente foioase tari si bradul, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm	buc			65,310 59,360
	6141120100300	Stivuitor	h-om	0,1600	53,00	8,48
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,4200	53,00	22,26
	7422090100200	Corhonitor	h-om	0,5400	53,00	28,62
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,1190	50,00	5,95
2	TsG17A	Scoaterea cu defrisator montat pe tractor S-1500, de pe terenurile de lunca, a arborilor taiati in scaun, avind diametrele pina la 40 cm	100 buc			564,000 0,000
	2955270007615	Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	1,8800	50,00	94,00
	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	1,8800	250,00	470,00
3	TrI1AG03G2	Materialele din grupa G - lemn rotund, subtire, de esenta rasinoase sau foioase moi - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2	t			39,750 39,750
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	53,00	39,75
4	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			5,404 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	200,00	5,40
		1.2. Decaparea pamintului vegetal				
5	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 056,400 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	380,00	1 056,40
6	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3			612,500 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,7500	350,00	612,50
7	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			4,640 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	200,00	4,64
8	TsC51B	Lucrari la descarcare	100 m3			180,080 19,080
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	53,00	19,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	250,00	1,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	400,00	160,00
		1.3. Demolarea podet				
9	DI122	Demolarea elementelor podurilor	m3			1 216,000 424,000

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,0000	53,00	424,00
	2922140007000	Macara	h-ut	1,9800	400,00	792,00
10	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			4,640 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	200,00	4,64
		1.4. Lucrari de terasament				
11	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 371,800 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	380,00	1 371,80
12	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			787,500 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	350,00	787,50
13	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			4,640 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	200,00	4,64
14	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3			1 172,400 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	250,00	298,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	400,00	636,00
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	200,00	238,40
15	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			787,500 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	350,00	787,50
16	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			6,140 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	200,00	6,14
17	TsC51B	Lucrari la descarcare	100 m3			180,080 19,080
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	53,00	19,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	250,00	1,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	400,00	160,00
18	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3			1 172,400 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	250,00	298,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	400,00	636,00
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	200,00	238,40
19	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 371,800 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	380,00	1 371,80
20	TsC22K1 k=2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21B1 teren catg. II k=2 Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	100 m3			1 216,000 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,6000	380,00	1 216,00
21	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3			1 172,400 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	250,00	298,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	400,00	636,00
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	200,00	238,40
22	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2			118,560 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	380,00	118,56
23	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2			251,780 155,820
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9400	53,00	155,82
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	400,00	15,20
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0670	400,00	26,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	380,00	53,96
24	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3			612,500 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,7500	350,00	612,50
25	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			4,640 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	200,00	4,64
26	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 056,400 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	380,00	1 056,40
27	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2			355,600 275,600
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2000	53,00	275,60
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,0000	80,00	80,00
28	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			135,180 34,980
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	53,00	34,98
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	23,00	23,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	200,00	77,20
		1.5. Sistemul rutier PC 3+75-11+75				
29	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din nisip-pietris h=15cm	m3			233,933 7,950
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	53,00	7,95
	1421102200467	Balast	m3	1,2200	170,00	207,40
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0700	23,00	1,61
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	380,00	8,21
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	250,00	6,82
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	200,00	1,94
30	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (piatra sparta C4 M400, h=27cm)	m3			472,835 31,800
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	53,00	31,80
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	275,00	55,83
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	250,00	304,75
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	23,00	3,45
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	380,00	15,96
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	225,00	58,05
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.